
—  79  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 14827-6-2012

    DECRETO  8 giugno 2012 .

      Iscrizione di varietà di mais al relativo registro nazionale.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   DELLA EX DIREZIONE GENERALE DELLA COMPETITIVITÁ PER LO SVILUPPO RURALE  

 Vista la legge 25 novembre 1971, n. 1096, che disciplina l’attività sementiera ed in particolare gli articoli 19 e 
24 che prevedono l’istituzione obbligatoria, per ciascuna specie di coltura, dei registri di varietà aventi lo scopo di 
permettere l’identi� cazione delle varietà stesse; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 24 novembre 1972, pubblicato nella   Gazzetta Uf� ciale   della Re-
pubblica italiana n. 44 del 17 febbraio 1973, relativo all’istituzione dei «Registri obbligatori delle varietà»; 

 Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche, in particolare l’art. 4, commi 1 e 2 e l’art. 16, comma 1; 

 Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, di riforma dell’organizzazione di governo a norma dell’art. 11 
della legge 15 marzo1997, n. 59; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 14 febbraio 2012, n. 41, pubblicato nella   Gazzetta Uf� ciale   della 
Repubblica italiana n. 89 del 16 aprile 2012, concernente il Regolamento di organizzazione del Ministero delle politi-
che agricole alimentari e forestali; 

 Considerato che la Commissione Sementi di cui all’articolo 19 della citata legge n. 1096/1971, nella riunione 
del 17 dicembre 2009, ha espresso parere favorevole all’iscrizione, nel relativo registro, delle varietà di mais Gianeri 
e ES Armandi; 

 Considerato che la Commissione Sementi di cui all’art. 19 della citata legge n. 1096/1971, nella riunione del 
3 febbraio 2011, ha espresso parere favorevole all’iscrizione, nel relativo registro, della varietà di mais ES Torquaz; 

 Considerato che la Commissione Sementi di cui all’art. 19 della citata legge n. 1096/1971, nella riunione del 
21 dicembre 2011, ha espresso parere favorevole all’iscrizione, nel relativo registro, delle altre varietà di mais indicate 
nel dispositivo; 

 Viste le richiesta degli interessati con le quali si chiede la modi� ca delle denominazioni; 

 Considerata conclusa la veri� ca delle denominazioni in questione in quanto pubblicate sul Bollettino delle varietà 
vegetali n. 1/2012 senza che siano pervenuti avvisi contrari all’uso di dette denominazioni; 

 Ritenuto di accogliere le proposte sopra menzionate; 

  Decreta:    

  Art. 1.

      Ai sensi dell’art. 17 del decreto del Presidente della Repubblica 8 ottobre 1973, n. 1065, sono iscritte nei registri 
delle varietà dei prodotti sementieri, � no alla � ne del decimo anno civile successivo a quello della iscrizione medesi-
ma, le sotto elencate varietà, le cui descrizioni e i risultati delle prove eseguite sono depositati presso questo Ministero:    



—  80  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 14827-6-2012

 

 
MAIS 

 
Codice

 
Denominazione

 
Classe 

Fao 
Tipo 

di 
Ibrido 

Responsabile della conservazione in purezza

13461 Baymondo 200 HS Freiherr Von Moreau Saatzucht – Germania 
13578 MAS 26B 200 HS Maisadour Semences – Francia 
12727 GDM440 300 HS Fondazione Morando Bolognini – Sant’Angelo Lodigiano (LO)
12729 GDM461 300 HS Fondazione Morando Bolognini – Sant’Angelo Lodigiano (LO)

12949 ES Torquaz 400 HS Monsanto Agricoltura Italia S.p.A. – Milano e 
Monsanto Technology LLC - USA 

12732 GDM571 400 HS Fondazione Morando Bolognini – Sant’Angelo Lodigiano (LO)

11899 ES Armandi 500 HS Monsanto Agricoltura Italia S.p.A. – Milano e 
Monsanto Technology LLC - USA 

11928 Gianeri 600 HS Monsanto Agricoltura Italia S.p.A. – Milano e 
Monsanto Technology LLC - USA 

13602 GDM721 700 HS Fondazione Morando Bolognini – Sant’Angelo Lodigiano (LO)
 

   Il presente decreto entrerà in vigore il giorno successivo a quello della sua pubblicazione nella   Gazzetta Uf� ciale   
della Repubblica italiana. 

 Roma, 8 giugno 2012 

 L’ex direttore generale: BLASI   
  

       AVVERTENZA:    

 Il presente atto non è soggetto al visto di controllo preventivo di legittimità da parte della Corte dei conti, art. 3, legge 14 gennaio 1994, n. 20, né 
alla registrazione da parte dell’Uf� cio centrale del bilancio del Ministero dell’economia e delle � nanze, art. 9 del decreto del Presidente della 
Repubblica n. 38/1998.    

  12A07028

    MINISTERO
DELLO SVILUPPO ECONOMICO

  DECRETO  21 maggio 2012 .

      Sostituzione del commissario liquidatore della società cooperativa «C.M.G. cooperativa metalmeccanica della Garfa-
gnana - Società cooperativa abbreviabile in C.M.G. Soc. Coop.», in liquidazione, in Pieve Fosciana.    

     IL DIRETTORE GENERALE
PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 28 novembre 2008, n. 197, recante il regolamento di orga-
nizzazione del Ministero dello Sviluppo Economico, per le competenze in materia di vigilanza sugli enti cooperativi; 

 Visto il D.D. 5 aprile 2012 n. 222/2012 con il quale la società cooperativa C.M.G. Cooperativa Metalmeccanica 
della Garfagnana - Società Cooperativa Abbreviabile in C.M.G. Soc. Coop., in liquidazione, con sede in Pieve Fose-
iana (LU), è stata posta in liquidazione coatta amministrativa e i sigg. rag. Silvia Volpini, la dott.ssa Michela Bonini e 
l’avv. Arturo Cancrini ne sono stati nominati commissari liquidatori; 


